Delicta quis intelligit? ab occultis meis munda me: et sicut hæc enumeratio non est impossibilis, neque crudelis carnificina, nec homines facit hypocritas: ita cum in confessione sacerdoti facienda amplius aliquid non requiri tradunt Catholici, etiam ab illis convitiis, secundum iudicium ipsorummet hæreticorum, confessio nostra erit immunis. Hanc ipsam responsionem Concilium Tridentinum reddit Sess. 14. cap. 5. et contrarium effutientes jure damnat Can. 6. 7. et 8.

102. *Obj. II.* Ante Innocentium III. nulla lex aut constitutio lata fuerat de peccatorum confessione facienda; ergo antequam hic laqueum fidelibus injiceret, res erat omnino libera.

R. N. *Ant.* A Christo latam fuisse legem, satis hactenus ostensum fuit: igitur opus non erat, rem a Christo præceptam, et perpetuo Ecclesie usu observatam, novis Episcoporum sanctionibus injungi. Quod si lex divina non fuerit, peccata sacerdotibus confitendi, quomodo Patres ausi fuissent, æternæ damnationi obnoxios pronunciare, qui crimina reticuisissent?

Præter Synodos autem supra laudatas, Concilium Carthaginense III. celebratum sub finem seculi IV. Can. 31. (Labb. t. 2. p. 1172. D.) statuit, poenitentibus pro Episcopi arbitrio tempora poenitentiae esse præscribenda. Chabilonense I. seculo VII. Can. 8. (Labb. t. 6. p. 389. C.) jubet, *ut poenitentibus a sacerdotibus facta confessione indicatur poenitentia.* Concilium vero Chabilonense II. Can. 32. (Labb. t. 7. p. 1278. E.) non tantum actiones externas, sed etiam cogitationes malas in confessione exponendas esse indicat. Eadem monet Concilium Turonense III. Can. 22., Rhemense Can. 12., Parisiense Can. 32. et 46. celebrata seculo VIII. in Gallia. In Germania vero Concilium Moguntinum III. (Labb. t. 8. p. 49. D.) sub Rhabano Archiepiscopo seculo IX. statuit cap. 26. ab infirmis confessionem quidem excipiendam esse, satisfactionem vero eis tantum esse declarandam. Seculo eodem Concilium Wormatiense (Labb. t. 8. p. 950. D.) modum excipiendi confessiones accurate describit.

Quamquam autem hæc omnia non fuissent, nihil tamen inde pro hæreticis conficitur: sicut non sequitur, Eucharistiam fidelibus liberam fuisse antequam lege ecclesiastica fuerat præcepta Communio paschalis.

Inst. Canone *Quidam*, de Poenit. d. 1. legitur: *Quidam Deo solummodo confiteri debere peccata dicunt, ut Græci.* Ergo confessio non est præcepto divino necessaria.

R. N. *Cons.* Hæc duæ voces, *ut Græci*, videntur in textum irrepsisse ex marginali adnotatione imperiti cujusdam Scholiastæ: nec enim habentur in Theodori Cantuariensis capitulari, unde Canon excerptus est: nec in cap. 33. Concilii Chabilonensis II. ex quo Theodorus capitulum exscripsisse videtur: neque L. 4. Sentent. d. 17. ubi eandem sententiam Magister adducit. At neque in Concilio Florentino super hac re contentio ulla erat inter Latinos et Græcos. E contrario Nicolaus Cabasylas c. 29. explicationis Liturgiæ, (Bibl. magn. Pat. t. 12. p. 480. B.) et Anastasius Sinaita q. 6. super Scripturam, docent necessariam esse hanc confessionem sacramentalem. Ac demum sub finem seculi XVI. Hieremias Patriarcha Constantinopolitanus in censura Confessionis Augustanæ c. 11. reprehendit Lutheranos, quod dicerent,